

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一15号	一般部コンクリート打設	80m3/日以上140m3/日未満 無 生コンクリート各種 有 一般養生 標準(1.0)	単位	m 3	数量	100	単価	33,290
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.4	30,498	42,697		
	特殊作業員		人	2.9	27,846	80,753		
	普通作業員		人	3.8	24,582	93,411		
	生コンクリート	18-5-80BB W/C≦60%	m 3	104	27,950	2,906,800		
	生コンクリート割増額	一般県道322号白馬岳線中電二股発電所以北	m 3	104	1,000	104,000		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	1.1	52,800	58,080		
	諸雑費（率＋まるめ） 20%		式	1		43,259		
	計					3,329,000		
	単価					33,290	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一16号	チップング（既設堰堤腹付け面）		単位	m 2	数量	100	単価	1,206
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.11	30,498	3,354		
	普通作業員		人	0.35	24,582	8,603		
	油圧式トンネル切削機運転		日	0.96	113,100	108,576	WK330200	
	諸雑費（まるめ）		式	1		67	単一 36号	
	計					120,600		
	単価					1,206	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一17号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D41 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量	1	単価	168,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 4 1	t	1.03	115,000	118,450		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	49,939.2	49,939		
諸雑費（まるめ）			式	1		11		
計						168,400		
単価						168,400	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一18号	型枠工 [砂防]	標準(1.0)	単位	m 2	数量	100	単価	10,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3.9	30,498	118,942		
型わく工			人	14.9	28,050	417,945		
特殊作業員			人	0.85	27,846	23,669		
普通作業員			人	8.5	24,582	208,947		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	2.3	52,800	121,440		
諸雑費 (率+まるめ) 25%			式	1		192,057		
計						1,083,000		
単価						10,830	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一19号	足場設置・撤去〔砂防〕		単位	m	数量	10	単価	2,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.1	30,498	3,049		
とび工			人	0.4	29,172	11,668		
普通作業員			人	0.4	24,582	9,832		
諸雑費（率＋まるめ） 21%			式	1		5,151		
計						29,700		
単価						2,970	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一20号	構造物とりこわし・運搬・処分（複合）	無筋構造物 無し 無し 不要 無し 10.9以下	単位	m 3	数量	1	単価	15,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	8,422	8,422	WB824010 単一 37号	
処分費（m 3）			m 3	1	5,405	5,405	WB020051 単一 38号	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 10.9km以下 全ての費用	m 3	1	1,851	1,851	CB227010	
計						15,678		
単価						15,670	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m 2	数量	100	単価	417. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 295	30, 498	8, 996		
とび工			人	0. 295	29, 172	8, 605		
普通作業員			人	0. 295	24, 582	7, 251		
バックホウ（クローラ型）運転			日	0. 295	55, 860	16, 478	WK250590 単一 39号	
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		410		
計						41, 740		
単価						417. 4	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一22号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096 (mm) 無 161日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	14,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	13,846	13,846		
整備費（敷鉄板）		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1,100	1,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						14,950		
単価						14,950	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一23号	砂防仮橋(上部工)架設	B-16相当；見積参考資料(別紙)参照	単位	基	数量	1	単価	1,788,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
主桁・枕梁・横梁			基	1	324,600	324,600	WYB00003 単一 40号	
鋼板(厚板)		無規格t=9, t=10	率	0.2	41,310	8,262	WYB00007 単一 41号	
鋼板(厚板)		無規格12≦t<25	率	0.2	29,100	5,820	WYB00008 単一 42号	
中厚板 規格エキストラ		S S 4 0 0	t	0.593	1,300	770		
上部工架設・撤去工		架設 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	t	16.082	14,480	232,867	WB252810 単一 43号	
覆工板設置・撤去工		設置 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	m 2	72	902.1	64,951	WB252820 単一 44号	
覆工板賃料		補強型 1000×2000×20	式	1		455,040		
高欄設置・撤去工		ガードレール型 設置 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型25t吊 標準(1.0)	m	36	2,597	93,492	WB252830 単一 45号	
ガードレール賃料			m	36	13,621	490,356	WYB00009	
敷鉄板設置・撤去		設置	m 2	12	215	2,580	WB253610 単一 46号	
敷鉄板賃料		各種 無 124日 無 有	枚	4	3,788	15,152	WB253630 単一 47号	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一23号	砂防仮橋(上部工)架設	B-16相当；見積参考資料(別紙)参照	単位	基	数量	1	単価 1,788,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	摩擦接合用高力ボルト（六角）	F 1 0 T M 2 2 × 1 0 0	組	96	280	26,880	
	摩擦接合用高力ボルト（六角）	F 1 0 T M 2 2 × 7 5	組	72	248	17,856	
	摩擦接合用高力ボルト（六角）	F 1 0 T M 2 2 × 6 0	組	60	228.2	13,692	
	摩擦接合用高力ボルト（六角）	F 1 0 T M 2 2 × 8 0	組	60	254.5	15,270	
	摩擦接合用高力ボルト（六角）	F 1 0 T M 2 2 × 8 0	組	12	254.5	3,054	
	あと施工アンカー（材料費）	M24 スリープ 打込式	本	16	1,070	17,120	
	諸雑費（まるめ）		式	1		238	
	計					1,788,000	
	単価					1,788,000	円／基

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一24号	砂防仮橋(上部工)撤去	B-16相当；見積参考資料(別紙)参照	単位	基	数量	1	単価	213,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	上部工架設・撤去工	撤去 ラフテレンクレーン油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型 25t吊 標準(1.0)	t	16.082	7,480	120,293	WB252810 単一 48号	
	覆工板設置・撤去工	撤去 ラフテレンクレーン油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型 25t吊 標準(1.0)	m 2	72	462.9	33,328	WB252820 単一 49号	
	高欄設置・撤去工	ｶﾞｰﾄﾞﾚｰﾙ型 撤去 ﾗﾌﾃﾚﾝｸﾚｰﾝ油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型25t吊 標準(1.0)	m	36	1,602	57,672	WB252830 単一 50号	
	敷鉄板設置・撤去	撤去	m 2	12	202.3	2,427	WB253610 単一 51号	
	諸雑費（まるめ）		式	1		80		
	計					213,800		
	単価					213,800	円／基	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単-25号	一般部コンクリート打設	10m3/日未満 無 生コンクリート各種 有 一般養生 標準(1.0)	単位	m 3	数量	100	単価 36,220
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	3.2	30,498	97,593		
特殊作業員		人	7.4	27,846	206,060		
普通作業員		人	7.7	24,582	189,281		
生コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%	m 3	104	27,200	2,828,800		
生コンクリート割増額	一般県道322号白馬岳線中電二股発電所以北	m 3	104	1,000	104,000		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	2.8	52,800	147,840		
諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		48,426		
計					3,622,000		
単価					36,220	円／m 3	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	砂防土砂仮締切	締切盛土設置 地山 岩塊・玉石	単位	m 3	数量	100	単価	710. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ型）運転			日	1. 19	59, 710	71, 054	WK330210 単一 52号	
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						71, 060		
単価						710. 6	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一27号	砂防大型土のう仮締切	製作 流用土	単位	袋	数量	10	単価 6,765
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.169	30,498	5,154	
特殊作業員			人	0.169	27,846	4,705	
普通作業員			人	0.169	24,582	4,154	
耐候性大型土のう袋材		丸型110×110(長期仮設対応(3年)型)	袋	10	4,300	43,000	
バックホウ（クローラ型）運転		製作	日	0.169	57,170	9,661	WK330220 単一 53号
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		976	
計						67,650	
単価						6,765	円／袋

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一28号	砂防大型土のう仮締切	設置	単位	袋	数量	10	単価	1,641
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.12	30,498	3,659		
特殊作業員			人	0.12	27,846	3,341		
普通作業員			人	0.12	24,582	2,949		
バックホウ（クローラ型）運転		設置					WK330220	
			日	0.12	53,830	6,459	単一 54号	
諸雑費（まるめ）								
			式	1		2		
計						16,410		
単価						1,641	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一29号	木製型枠設置・撤去, ケレンはく離 剤塗布作業	標準(1.0)	単位	m ²	数量	100	単価	10,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3.9	30,498	118,942		
型わく工			人	14.9	28,050	417,945		
特殊作業員			人	0.85	27,846	23,669		
普通作業員			人	8.5	24,582	208,947		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2.5 t 吊	日	2.3	52,800	121,440		
諸雑費 (率+まるめ) 25%			式	1		192,057		
計						1,083,000		
単価						10,830	円/m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一30号	足場設置及び撤去		単位	m	数量	10	単価	3,019
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.1	30,498	3,049		
	とび工		人	0.4	29,172	11,668		
	普通作業員		人	0.4	24,582	9,832		
	諸雑費（率＋まるめ） 23%		式	1		5,641		
	計					30,190		
	単価					3,019	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一31号	コンクリート打設	無 生コンクリート各種 有 10(m3/日)以上30(m3/日)未満 一般養生 標準(1.0)	単位	m 3	数量	100	単価 34,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	2.8	30,498	85,394	
特殊作業員			人	5.3	27,846	147,583	
普通作業員			人	6.1	24,582	149,950	
生コンクリート		18-8-40BB W/C≦60%	m 3	104	27,200	2,828,800	
生コンクリート割増額		一般県道322号白馬岳線中電二股発電所以北	m 3	104	1,000	104,000	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	2.2	52,800	116,160	
諸雑費（率＋まるめ） 14%			式	1		53,113	
計						3,485,000	
単価						34,850	円／m 3

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一32号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	14,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	14,484	14,484		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						14,490		
単価						14,490	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一33号	仮設材等（鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等）の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 32.4km 12m以内 各種（実数入力） 0無 無	単位	t	数量	1	単価	4,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 40kmまで	t	1	4,070	4,070		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,070		
単価						4,070	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一34号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 32.4km 12m以内 冬期割増 無	単位	t	数量		単価	
						1		4,884
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 40kmまで	t	1	4,884	4,884		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,884		
単価						4,884	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一35号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	単位	t	数量		単価	
						1		3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費（仮設材等）			t	2	1,500	3,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,000		
単価						3,000	円／t	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一36号	油圧式トンネル切削機運転		単位	日	数量	1	単価	113,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,438	27,438		
軽油			L	104	139	14,456		
バックホウ（クローラ型）〔標準型・超低騒音型〕		排出ガス対策型（2014年規制） 山積0.8m3	供用日	1.6	25,300	40,480		
油圧式トンネル切削機 既設砂防堰堤チップング用		（ベースマシン含まず） 質量2000kg級	供用日	1.6	19,200	30,720		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						113,100		
単価						113,100	円／日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一37号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	8,422.39	8,422		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					8,422		
	単価					8,422	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一38号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	無筋	m 3	100	5,405	540,500		
	計					540,500		
	単価					5,405	円／m 3	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一39号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	55,860
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	27,438	27,438		
	軽油		L	119	139	16,541		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ） 2.9t吊	日	1.06	11,200	11,872		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					55,860		
	単価					55,860	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	主桁・枕梁・横梁		単位	基	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	324,600
	H形鋼(賃料)	SS400 700×300	t	9.828	24,200	237,837	WYB00004	
	H形鋼(賃料)	SS400 300×300	t	2.358	15,335	36,159	WYB00005	
	H形鋼(賃料)	SS400 250×250	t	3.303	15,335	50,651	WYB00006	
	計					324,647		
	単価					324,600	円／基	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一41号	鋼板(厚板)	無規格 t=9, t=10	単位	率	数量	1	単価	41,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼板		厚板 無規格 t = 9	t	0.379	109,000	41,311		
計						41,311		
単価						41,310	円／率	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一42号	鋼板(厚板)	無規格 $12 \leq t < 25$	単位	率	数量	1	単価	29,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼板		厚板 無規格 $12 \leq t \leq 25$	t	0.214	136,000	29,104		
計						29,104		
単価						29,100	円／率	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一43号	上部工架設・撤去工	架設 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	単位	t	数量	10	単価 14,480
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	橋りょう世話役		人	0.62	38,760	24,031	
	橋りょう特殊工		人	2.1	35,088	73,684	
	普通作業員		人	0.41	24,582	10,078	
	ラフテレンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	25t吊	日	0.58	52,800	30,624	
	諸雑費（率＋まるめ） 6%		式	1		6,383	
	計					144,800	
	単価					14,480	円／t

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一44号	覆工板設置・撤去工	設置 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	単位	m ²	数量	100	単価 902.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.45	30,498	13,724	
	とび工		人	1.5	29,172	43,758	
	普通作業員		人	0.27	24,582	6,637	
	ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.47	52,800	24,816	
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		1,275	
	計					90,210	
	単価					902.1	円／m ²

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一45号	高欄設置・撤去工	ガードレール型 設置 ラフテレーンクレーン油圧伸縮ジブ型25t吊 標準(1.0)	単位	m	数量	100	単価 2,597
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1.4	30,498	42,697	
とび工			人	4	29,172	116,688	
普通作業員			人	1	24,582	24,582	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	1.4	52,800	73,920	
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		1,813	
計						259,700	
単価						2,597	円／m

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	敷鉄板設置・撤去	設置	単位	m 2	数量	100	単価	215
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.152	30,498	4,635		
とび工			人	0.152	29,172	4,434		
普通作業員			人	0.152	24,582	3,736		
バックホウ（クローラ型）運転			日	0.152	55,860	8,490	WK250590	
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		205	単一 39号	
計						21,500		
単価						215	円／m 2	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	敷鉄板賃料	各種 無 124日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	3,788
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板賃料		22×1219×2438	枚・日	124	27	3,348		
整備費（敷鉄板）		22×1219×2438	枚	1	440	440		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,788		
単価						3,788	円／枚	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	上部工架設・撤去工	撤去 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	単位	t	数量	10	単価	7,480
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	0.34	38,760	13,178		
	橋りょう特殊工		人	1	35,088	35,088		
	溶接工		人	0.13	32,436	4,216		
	普通作業員		人	0.17	24,582	4,178		
	ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.29	52,800	15,312		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		2,828		
	計					74,800		
	単価					7,480	円／t	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一49号	覆工板設置・撤去工	撤去 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	単位	m ²	数量	100	単価 462.9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.27	30,498	8,234	
	とび工		人	0.8	29,172	23,337	
	普通作業員		人	0.12	24,582	2,949	
	ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.21	52,800	11,088	
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		682	
	計					46,290	
	単価					462.9	円／m ²

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一50号	高欄設置・撤去工	ガードレール型 撤去 ラフテレーンクレーン油圧伸縮ジブ型25t吊 標準(1.0)	単位	m	数量	100	単価 1,602
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.87	30,498	26,533	
とび工			人	2.8	29,172	81,681	
普通作業員			人	1.2	24,582	29,498	
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		25 t 吊	日	0.4	52,800	21,120	
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		1,368	
計						160,200	
単価						1,602	円／m

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一51号	敷鉄板設置・撤去	撤去	単位	m ²	数量	100	単価	202.3
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.143	30,498	4,361			
とび工		人	0.143	29,172	4,171			
普通作業員		人	0.143	24,582	3,515			
バックホウ（クローラ型）運転		日	0.143	55,860	7,987	WK250590 単一 39号		
諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		196			
計					20,230			
単価					202.3	円／m ²		

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一52号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	59,710
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	27,438	27,438		
	軽油		L	114	139	15,846		
	バックホウ（クローラ）〔標準〕	山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ）	日	1.61	10,200	16,422		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					59,710		
	単価					59,710	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一53号	バックホウ（クローラ型）運転	製作	単位	日	数量	1	単価	57,170
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,438	27,438		
軽油			L	97	139	13,483		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ） 2.9t吊	日	1.45	11,200	16,240		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						57,170		
単価						57,170	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一54号	バックホウ（クローラ型）運転	設置	単位	日	数量	1	単価	53,830
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,438	27,438		
軽油			L	73	139	10,147		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ） 2.9t吊	日	1.45	11,200	16,240		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						53,830		
単価						53,830	円／日	